
COMUNE  DI  PRECI
Provincia di Perugia

COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  49   Del  21-06-2021

Oggetto:CAMPAGNA VACCINALE COMUNI CRATERE SISMICO UMBRO.

L'anno  duemilaventuno il giorno  ventuno del mese di giugno alle ore 15:00, in
videoconferenza, a seguito di convocazione disposta dal Sindaco , la Giunta Municipale
si è riunita con la presenza dei signori:

Messi Massimo SINDACO Presente in
videoconferenza

TAGLIAVENTO MICHELA ASSESSORE Presente in
videoconferenza

MONTANI DIEGO ASSESSORE Presente in
videoconferenza

Assume la presidenza il Sig.Messi Massimo in qualità di SINDACO assistito dal
Segretario Dott.ssa VULPIANI SIMONA
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita  i convocati
a deliberare sull'oggetto sopraindicato.

 LA GIUNTA MUNICIPALE

VISTO il T.U. delle leggi sull'ordinamento degli enti locali, approvato con il D.Lgs.
18.8.2000 n. 267;

PREMESSO che sulla proposta di deliberazione in ogggetto hanno espresso parere
favorevole rispettivamente per la propria competenza, ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs
18.08.2000 n. 267;
Il Responsabile dell'area Amministrativa/Finanziaria;

PREMESSO che il Responsabile dell'area Finanziaria ha sottoposto alla Giunta
Comunale la proposta n. 64  del 11-06-2021 avente ad oggetto: "CAMPAGNA

DELIBERA DI GIUNTA n. 49 del 21-06-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI PRECI



VACCINALE COMUNI DEL CRATERE SISMICO UMBRO",  parte integrante della
presente deliberazione ed allegata alla presente;

PREMESSO che in data 03.06.2021 si è tenuta presso la Sala del Consiglio della
Provincia di Perugia una riunione tecnico-operativa con il Commissario straordinario
Regionale per l’emergenza coronavirus Massimo D’Angelo, il Generale Saverio Pirro,
il Colonnello Marchi e il Maggiore Magrini per dare avvio alla campagna vaccinale di
massa per le aree del sisma;

PREMESSO che in data 04.06.2021 si è tenuta una riunione in vedeoconferenza, con
tutti i Sindaci dell'Area Interna per l'organizzazione della campagna di vaccinazione che
avrà inzio dai comuni piu piccoli della Valnerina e che interesserà tutte le fasce di età a
partire dai più fragili e dalle categorie protette;

PREMESSO  che la campagna vaccinale  dei Comuni del cratere sismico umbro è
organizzata dalla Regione Umbria in coordinamento con la struttura del Commissario
Straordinario per l'emergenza covid  e il Ministero della difesa e con il supporto della
Croce Rossa e dell'esercito;

RILEVATO che viene richiesta dalla Regione Umbria la collaborazione del Comune di
Preci per poter garantire una adeguata organizzazione  nei giorni 14, 15 e 16 giugno
2021 e 26, 27 e 28 luglio 2021 programmati per la somministrazione dei vaccini alla
popolazione di Preci;

CONSIDERATO che nei giorni 14, 15 e 16 giugno il team operativo, composto dal
personale medico dell'Esercito e della Croce rossa è stato presente nel nostro territorio
per procedere alla prima somministrazione della vaccinazione di tutta la popolazione e
tornerà nei giorni 26, 27 e 28 luglio 2021 per procedere alla somministrazione della
seconda dose;

DATO ATTO dell'importanza di questa fase della campagna vaccinale anti Covid-19 nel
territorio del Comune di Preci già provato dagli eventi del sisma 2016 e che si rende
necessario accogliere la richiesta di collaborazione della Regione Umbria  in
coordinamento con la struttura del Commissario Straordinario per l'emergenza covid  e
il Ministero della difesa e con il supporto della  Croce Rossa e dell'esercito;

VISTO IL D.Lgs n.267/2000;

VISTO lo Statuto Comunale ;

AD UNANIMITA' di voti legalmente espressi

 DELIBERA

1. DI ACCOGLIERE  per le motivazioni esplicitate in premessa  e che quì si intendono
integralmente richiamate , la richiesta di collaborazione della Regione Umbria  in
coordinamento con la struttura del Commissario Straordinario per l'emergenza covid  e
il Ministero della difesa e con il supporto della  Croce Rossa e dell'esercito, per
procedere nel Comune di Preci alla vaccinazione straordinaria di tutta la popolazione
nei giorni stabiliti 14,15 e 16 giugno 2021 per la prima somministrazione e nei giorni

DELIBERA DI GIUNTA n. 49 del 21-06-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI PRECI



26, 27 e 28 luglio 2021 per la seconda dose;

2. PRESO ATTO che il team operativo, composto dal personale medico dell'Esercito e
della Croce rossa è stato presente nel nostro territorio nei giorni stabiliti 14,15 e 16
giugno 2021 e tornerà, come programmato per la seconda somministrazione dei vaccini
alla popolazione di Preci nei giorni 26-27-28 luglio 2021;

3. DI DARE ATTO DI INDIRIZZO all'ufficio amministrativo contabile Dott.ssa
Marucci Stefania per l'adozione di tutti gli adempimenti e impegni necessari al fine di
garantire il regolare svolgimento della Campagna vaccinale;

4.DI DICHIARARE il presente atto deliberativo immediatamente eseguibile ai sensi
dell'art. 134, comma4, del D.lgs 18 agosto 2000 n 267.

***************

Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario in ordine alla proposta di
deliberazione di cui all'oggetto esprime, ai sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis,
comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, parere favorevole per quanto concerne la regolarità
tecnica, attestante la legittimità, la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa.

IL RESPONSABILE
Dott.ssa Stefania Marucci

Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario in ordine alla proposta di
deliberazione di cui all'oggetto esprime, ai sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis,
comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, parere favorevole per quanto concerne la regolarità
contabile.

IL RESPONSABILE
Dott.ssa Stefania Marucci

*******************

DELIBERA DI GIUNTA n. 49 del 21-06-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI PRECI



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL SEGRETARIO COMUNALE IL PRESIDENTE
F.to  Dott.ssa VULPIANI SIMONA F.to Messi Massimo

=============================================================

Pubblicazione R.G. n. 506  del 13-07-2021

La presente deliberazione, in applicazione del D.Lgs. n. 267/2000:

Viene pubblicata all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi:
dal 13-07-21 al 28-07-21, come prescritto dall'art. 124, comma 1.

[   ] Viene comunicata con lettera n.  del          alla Prefettura.
[X] Viene comunicata, con lettera n. 5958 in data 13-07-21, ai signori capigruppo
consiliari ai sensi dell'art. 125.

[   ] E' stata dichiarata immediatamente eseguibile.

IL SEGRETARIO COMUNALE
Preci, lì 13-07-21 F.to DOTT. BENEDETTI GIUSEPPE
=============================================================

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

IL FUNZIONARIO REPONSABILE
Preci, lì 13-07-21 RAG. MARUCCI STEFANIA

=============================================================

La presente deliberazione, in applicazione del D.Lgs. n. 267/2000:

E' stata affissa all'Albo Pretorio come da attestazione del messo comunale per quindici
giorni consecutivi: dal 13-07-21 al 28-07-21.

E' divenuta esecutiva il giorno  21-06-21:

[   ] perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4);

[   ] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione all'albo (art. 134, comma 3).

IL SEGRETARIO COMUNALE
Preci, lì                      DOTT. BENEDETTI GIUSEPPE

DELIBERA DI GIUNTA n. 49 del 21-06-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI PRECI


